社会学委員会

災害・復興知の再審と社会的モニタリングの方法検討分科会

（第 25期・第９回）

議事要旨

1. 会議名 災害・復興知の再審と社会的モニタリングの方法検討分科会

（第 25期・第 9回）

２．日 時  令和４年９月 17日（土）9：30～10：00

３．会 場  オンライン開催

４．議 題 （１）前回議事要旨の確認

      （２）公開シンポジウムについての最終確認

      （３）シンポジウムのとりまとめの方向について

      （４）その他

5． 出席者 吉原直樹（委員長）、山下祐介（副委員長）、浅川達人（幹

事）、青柳みどり（幹事）、池田恵子、岩井紀子、岩渕明、奥村

弘、玉野和志、町村敬志、増田聡、山川充夫，島薗進

5. 議題

（1）前回議事録要旨の確認・承認

 原案どおり承認された。

（2）公開シンポジウムについての最終確認

(3) シンポジウムのとりまとめの方向について

  全体の進行等について最終確認を行った。

（資料「公開シンポ（東日本大震災の復興）当日用プログラム 2022年９月 17日

打合せ」参照）

（4）その他

・パンデミックと社会に関する連絡会議にかかる WGへの参加について

 山下副委員長が参加することで確認された。

・次回分科会について

 10月 16日（日）15〜17時に開催することが確認された。